平成 24年 1月 27日

各  位

会社名  東北電力株式会社

代表者名 取締役社長 海輪 誠

（コード番号 9506東証・大証第一部）

問合せ先 総務部株式課長 星 昌明

（TEL．０２２－２２５－２１１１）

平成 24年 3月期 期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 1 月 27 日開催の取締役会において、以下のとおり、1 株当たり配当予想

について、修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

平成 24 年 3 月期の業績予想は、東日本大震災による設備被害の復旧費用や太平洋側の

被災発電所などの停止による燃料費の大幅な増加により約 2,400億円の純損失が見込まれ

ます。

このような当期の厳しい業績予想に鑑み、「未定」としておりました期末の配当金につ

きましては、誠に申し訳なく存じますが実施を見送らせていただく予定といたしました。

２．修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想  未定 未定

今回修正予想  0 円 00 銭 0 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績

（平成 23 年 3 月期）
30 円 00 銭 20 円 00 銭 50 円 00 銭

以上